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Nowy czujnik skażenia środowiska rtęcią

"Skażenie środowiska metalami ciężkimi, w tym rtęcią, jest bardzo poważnym globalnym problemem,
który dotyka nie tylko otaczające nas środowisko, ale również nas samych" - ostrzega profesor
Stephen J. Lippard z Massachusetts Institute of Technology.

Rtęć jest szczególnie niebezpieczna dla zdrowia, ponieważ przechodzi przez łańcuch pokarmowy (od
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bakterii poczynając), gromadzona jest w komórkach i wraz z kolejnymi ogniwami dociera do ludzi, np.
jako pokarm rybny, powodując problemy neurologiczne.

Profesor S. J. Lippard wraz ze współpracującymi z nim naukowcami opracował i zsyntetyzował
organiczny pierścieniowy związek chemiczny, który następnie wykorzystał w eksperymentach, jako
czujnik obecności rtęci.

Czujnik, o roboczej nazwie MS4 (z ang. mercury sensor - czujnik rtęci), jest czwartą generacją
urządzeń do wykrywania zanieczyszczenia środowiska rtęcią i opiera się na zasadzie fluorescencji.

"Badając wodną próbkę za pomocą MS4, określamy jej stopień fluorescencji w oparciu o dwie
długości fali, mierząc je przed i po nałożeniu zanieczyszczonej próbki na sensor" - opisuje profesor
Lippard.

"Ta metoda najdoskonalej kwalifikuje się do zastosowań np. przy określaniu stopnia zanieczyszczenia
wody morskiej metalami ciężkimi. Jak wykazują wyniki naszych badań, MS4 rozróżnia rtęć od innych
dwuwartościowych metali, np. cynku i kadmu, oraz powszechnych w wodzie związków
metaloorganicznych" - dodaje Lippard.

Przyszłość badań MS4, skupiać się będzie na detekcji skażenia metalami ciężkimi wnętrza komórek
organizmów żywych.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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